14

Базовая (опорная) Территориальная избирательная комиссия Ейская районная

Красная ул., д. 59/5, г. Ейск, Краснодарский край, 353691

Тел./факс (86132) 4-69-59

Решение

26 апреля 2011 года

  № 2/1

О проведении зонального слёта

«Голос молодёжи»

В целях повышения уровня правовой и политической культуры и электоральной активности молодежи Кубани, в соответствии с пунктом 4 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 21 января 2011 года № 139/1394 «О проведении краевого политического марафона «КУБАНЬ – ГОСДУМА 2011» территориальная избирательная комиссия  РЕШИЛА:
1. Провести в мае-сентябре 2011 года зональный слёт «Голос молодежи».

2. Утвердить Положение о проведении зонального слёта «Голос молодежи» (приложение № 1).

3. Утвердить состав организационного комитета зонального слёта «Голос молодежи» (приложение № 2) .

4. Направить данное решение в территориальные избирательные комиссии Ейская городская, Староминская, Приморско-Ахтарская, Щербиновская, администрацию муниципального образования Ейский район, администрации поселений Ейского района, вузы, сузы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК Ейская районная  В.П. Клинаева.

Председатель
                                                                             В.П. Клинаев

Секретарь

         Л.П. Шкарина

         Приложение 1

 Утверждено

                                    решением    базовой  (опорной) территориальной

                                         избирательной комиссией Ейская районная

    от  26.04.2011 № 2/1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении зонального слёта «Голос молодёжи»

1. Общие положения.

Зональный слёт «Голос молодёжи» (далее – Слёт) проводится  в соответствии с пунктом 4 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 21 января 2011 года № 139/1394 в рамках проведения краевого политического марафона «КУБАНЬ – ГОСДУМА 2011»

Основная цель проведения Слёта - повышение эффективности деятельности по правовому просвещению избирателей, формированию у избирателей позитивного отношения к институту выборов и избирательной системе Краснодарского края. Данное направление работы приобретает особую значимость в рамках подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва.

Основные задачи:

- формирование позитивного отношения избирателей к выборам как к основному демократическому институту, обеспечивающему реализацию конституционного права на управление государством;

- повышение доверия к системе избирательных комиссий в  Краснодарском крае;

- активизацию избирателей принять участие в выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;

- поддержка интеллектуального и художественного творчества молодежи;

- развитие у участников Слёта умения аргументировано отстаивать своё мнение на основе толерантного общения.

2. Сроки проведения и участники мероприятия.

Мероприятие проводится с 1 мая по   30 сентября 2011 года.

Участие в Слёте принимают молодые избиратели, представители молодежных студенческих активов и других  органов молодежного самоуправления, члены территориальных избирательных комиссий,  органов местного самоуправления Ейского, Староминского, Приморско-Ахтарского, Щербиновского районов, средства массовой информации.

В конкурсной программе Слёта принимают участие молодые избиратели в возрасте от 18 до 30 лет и молодежные команды вузов и сузов муниципальных образований.

3. Организаторы мероприятия.

3.1.Организаторами мероприятия являются:

- территориальные избирательные комиссии Ейская районная и Ейская городская;

- управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район;

- управление по делам молодёжи администрации муниципального образования Ейский район;

- отдел культуры администрации муниципального образования Ейский район.

3.2. Оргкомитет Слёта (далее - оргкомитет) формируется из представителей территориальных избирательных комиссий, управления по делам молодёжи,  отдела культуры, управление по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район.
Оргкомитет решает следующие задачи:

- разрабатывает и утверждает план подготовки и проведения Слёта;

- формирует жюри;

- контролирует проведение первого этапа Слёта;

- проводит конкурсный отбор участников муниципального этапа Слёта, утверждает порядок проведения финального этапа Слёта.

4. Регламент проведения.

Зональный слёт «Голос молодёжи» проводится в два этапа.

1 этап – муниципальный (внутривузовский, внутрисузовский).

Срок проведения с 1 мая по 15 сентября 2011 года.

Внутри учебных заведений создаются молодежные команды для участия в финальном этапе Слёта. Допускается создание сборных молодежных команд из числа молодых избирателей, проживающих на территории соответствующего муниципального образования.

В муниципальном образовании формируется оргкомитет по проведению первого этапа Слёта, в который должны входить представители органов молодежной политики, органов образования и культуры муниципального образования.

Вузы и сузы – участники финального этапа могут провести свой внутривузовский (внутрисузовский) этап.

Итоговое мероприятие муниципального (внутривузовского, внутрисузовскиого) этапа проводится до 15 сентября 2011 года. Дата определяется оргкомитетом по проведению Слёта данного муниципального образования (вуза, суза).

2 этап – финальный

Дату и место проведения финала Слёта определяет Оргкомитет. Решение Оргкомитета о дате, времени и месте проведения финала не позднее, чем за 5 дней до проведения мероприятия доводится до участников финала Слёта.

Программа финала Слёта включает в себя выставку, рассказывающую о деятельности местных отделений политических партий по повышению правовой культуры молодых избирателей и конкурсной программы.

Программа Слёта состоит из отдельных конкурсов, в каждом из которых будет определен победитель. Команды и авторы могут принимать участие как в одном, так и в нескольких конкурсах (по своему усмотрению).

Конкурс «Визитка» на тему: «Иду на ВЫ…» (творческое выступление до 3-х минут, призывающее молодежь активно участвовать в выборах). Для участия в конкурсе команды направляют в Оргкомитет Фестиваля сценарий выступления в печатном и электронном виде.

Конкурс видеороликов,  направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи. Для участия в финальном этапе авторы (коллективы авторов) направляют в Оргкомитет видеоролик (формат записи - DVD, DVАVI, продолжительность - до 120 сек.).

Конкурс плакатов, призывающих молодежь активно участвовать в выборах. Для участия в финальном этапе авторы (коллективы авторов) представляют в электронный вид плаката, который  может быть выполнен в любой технике.

Конкурс частушек на тему: «Молодежь и выборы». Для участия в конкурсе команды направляют в Оргкомитет тексты частушек в печатном и электронном виде.

Конкурс «Steeplechase» («Стипльчез»), представляющий из себя выполнение участниками конкурса ряда заданий (преодоление препятствий).

Интеллектуальный конкурс (конкурс капитанов) – конкурс на лучшее знание избирательного законодательства и истории выборов и т.п..

Конкурсные материалы представляются до 16 часов 15  сентября 2011 года по адресу: г. Ейск, ул. Красная, 59/5, каб. 221. К конкурсным материалам необходимо приложить письмо-заявку с указанием Ф.И.О., места учебы (работы) и контактного телефона автора, названия конкурса (конкурсов). Команды-участники конкурса «Визитка» указывают в заявке название команды и её состав, название учебного заведения (муниципального образования), Ф.И.О. ответственного за участие в конкурсе.

Оргкомитет просматривает поданные на конкурс материалы и до 23 сентября  2011 определяет и доводит до участников дату, время и место проведения финального этапа Слёта.

Для определения победителей конкурсной программы оргкомитетом будет сформировано жюри, в состав которого войдут члены Оргкомитета, деятели культуры, представители СМИ.

В состав почётных гостей входят представители  органов местного самоуправления.

Оргкомитет имеет право включить в конкурсную программу Слёта дополнительные конкурсы.

5. Призовой фонд и награждение победителей.

Перечень призов определяется Оргкомитетом.

Все участники второго (финального) этапа Слёта награждаются Почётными грамотами.

Команды муниципальных образований, вузов и сузов, принявшие, по решению жюри, самое активное участие в конкурсной программе Слёта, награждаются Почётными грамотами и памятными подарками.

Победители каждого конкурса Финала награждается Почётными грамотами победителей, ценными подарками.

6. Финансирование.

Финансирование мероприятия осуществляется за счет привлечённых денежных средств.

                                                                      Приложение 2

 Утверждено

                                    решением    базовой  (опорной) территориальной

                                         избирательной комиссией Ейская районная

    от  26.04.2011 № 2/1

Состав

организационного комитета по проведению

районного слёта «Голос молодёжи»

	Клинаев

Виктор Петрович
	- председатель территориальной избирательной комиссии Ейская районная, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Таранов

Сергей Викторович
	- председатель территориальной избирательной комиссии Ейская городская

	Горяинов

Василий Васильевич

	- начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления, общественными организациями и населением администрации муниципального образования Ейский район

	Жмурко

Анастасия Владимировна
	- начальник управления по делам молодёжи администрации муниципального образования Ейский район

	Румянцев

Сергей Владимирович

	- начальник отдела культуры администрации муниципального образования Ейский район

	Тихомирова

Ирина Борисовна
	- член территориальной избирательной комиссии Ейская районная с правом решающего голоса